
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№04 от 13 марта 2025 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

 

«6» марта 2025 г. 

 

Организатор общественных обсуждений: комиссия 

по проведению общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на 

территории городских и сельских поселений 

Курской области, состав которой утвержден 

приказом комитета архитектуры и 

градостроительства Курской области от 1 марта 

2022 года № 30 «О комиссии по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

городских и сельских поселений Курской 

области», 

по проекту: «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области». 

Сведения о количестве участников общественных 

обсуждений, которые приняли участие в 

общественных обсуждениях: 0. 

На основании протокола общественных 

обсуждений от «6» марта 2025 г. № 375. 

Предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проведены 

общественные обсуждения: не поступили. 

Предложения и замечания иных участников 

общественных обсуждений: не поступили. 

Аргументированные рекомендации 

организатора общественных обсуждений о 

целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных 

обсуждений предложений и замечаний: в ходе 

проведения общественных обсуждений 

предложений и замечаний не поступило. 

Выводы по результатам общественных 

обсуждений: комиссия по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

городских и сельских поселений Курской области 

по результатам проведенных общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

рекомендует принять решение об утверждении 

проекта Правил землепользования и застройки. 

Члены Комиссии: Концедалова Г.А., Шабанова 

Н.Е., Алехина Е.М.,                    Давыдова Т.И.,  

Медынцева Т.В.,  Сергиенко Е.В., Тришин П.В. 
_________________________________________  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         05.03.2025                                           76-па 
 ________________________                  №________ 
        поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района Курской 

области от 02.11.2017 №500-па «Об утверждении 

порядка формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, а 

также представления в управление финансов 

Администрации Медвенского района Курской 

области реестров источников доходов бюджетов 

муниципальных образований Медвенского 

района» 

 
В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №04 от 13.03.2025         

02.11.2017 №500-па  «Об утверждении порядка 

формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, а также 

представления в управление финансов 

Администрации Медвенского района Курской 

области реестров источников доходов бюджетов 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области» (в ред. от 13.02.2024 №84-па), 

следующие изменения: 

1.1.в наименовании постановления слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

1.2.в пунктах 1,2 указанного постановления 

слова «муниципального района «Медвенский 

район» Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

2.В Порядке формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области а также представления в 

управление финансов Администрации 

Медвенского района Курской области реестров 

источников доходов бюджетов муниципальных 

образований Медвенского района Курской 

области: 

а) в наименовании Порядка слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

б) в пунктах 1, 2, 4, 7 и 8 Порядка слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

в) в Приложении №1 к Порядку слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области».  

3.Настоящее постановление вступает в силу 

со дня подписания. 

Глава Медвенского района                В.В. Катунин 

___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
        05.03.2025                                        77-па                   

 ____________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

10.10.2011 №607 «Об утверждении Положения о 

порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Медвенского района Курской 

области» 

  

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Внести в 

постановление Администрации Медвенского 

района от 10.10.2011 №607 «Об утверждении 

Положения о порядке расходования средств 

резервного фонда Администрации Медвенского 

района Курской области» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова 

«муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципальном образовании «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

2) в Положении о порядке расходования 

средств резервного фонда Администрации 

Медвенского района Курской области, 

утвержденном постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области от 

10.10.2011 №607: 

а) в преамбуле слова «муниципальном 

районе «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципальном образовании 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

б) в пунктах 1.1, 4.5 слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №04 от 13.03.2025         

 

Глава Медвенского района             В.В. Катунин 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
         12.03.2025                                                 85-па 
 ________________________                    №________ 

         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в Порядок 

формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных 

учреждений Медвенского района Курской 

области и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 

 
В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок формирования 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений 

Медвенского района Курской области и 

финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденный 

постановлением Администрации Медвенского 

района от 07.12.2023 №481-па, следующие 

изменения: 

- в пунктах 1.1, 2.6, 3.11 слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава Медвенского района                   В.В. Катунин 

____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
         12.03.2025                                                87-па                    
 ________________________                    №________ 

         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района 

Курской области от 02.12.2020 №739-па 

«Об утверждении Правил принятия 

решений о заключении договоров 

(соглашений) о предоставлении из 

бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» 

субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся 

муниципальными казенными 

учреждениями, на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств» 

 

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в 

постановление Администрации Медвенского 

района от 02.12.2020 №739-па «Об утверждении 

Правил принятия решений о заключении 

договоров (соглашений) о предоставлении из 

бюджета муниципального района «Медвенский 

район» Курской области» субсидии 

некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными казенными учреждениями, на 

срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств»: 

1) в наименовании, в пункте 1 

постановления слова «муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» заменить 

словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

2) в Правилах принятия решений о 

заключении договоров (соглашений) о 

предоставлении из местного бюджета субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными казенными учреждениями, на 

срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №04 от 13.03.2025         

а) в пункте 1:  

- в абзаце 1 слова «муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» заменить 

словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

- в подпункте «а» слова «муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям» 

заменить словами «муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Медвенского района 

Курской области»;  

- в подпункте «в» слова «муниципальными 

казенными учреждениями» заменить словами 

«муниципальными казенными учреждениями 

Медвенского района Курской области»; 

б) в пункте 4 слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

в) в подпункте «а» пункта 6 слова 

«нормативным правовым актом» заменить словом 

«постановлением»; 

г) в пунктах 8, 10 слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области».   

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава Медвенского района              В.В. Катунин 

 

___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          12.03.2025                                                 88-па 
 ________________________                    №________ 

         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

07.10.2022 №401-па «Об утверждении 

Порядка использования бюджетных 

ассигнований зарезервированных 

средств в бюджете муниципального 

района «Медвенский район» Курской 

области на текущий финансовый год и 

плановый период»  

 

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации 

Медвенского района от 07.10.2022 №401-па «Об 

утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований зарезервированных средств в 

бюджете муниципального района « Медвенский 

район» Курской области на текущий финансовый 

год и плановый период» следующие изменения: 

1) в наименовании и пункте 1 слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области»; 

2) в пункте 2 слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «Медвенского района Курской 

области»; 

3) в Порядке использования бюджетных 

ассигнований зарезервированных средств в 

бюджете муниципального района « Медвенский 

район» Курской области на текущий финансовый 

год и плановый период»: 

а) в наименовании слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

б) пункт 1 Порядка изложить в новой 

редакции: 

«1.Настоящий Порядок разработан в 

соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, и устанавливает правила выделения и 

использования (перераспределения) 

зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований в 

бюджете муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области на очередной финансовый год и плановый 

период.»; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №04 от 13.03.2025         

в) в пунктах 2, 3, 5, 7, 8 и 10 слова 

«муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой.  

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№04 от 13 марта 2025 года 

Учредитель: Представительное Собрание 
Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


